



ИНСТИТУТ ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ  
ДЕЦЕ И ОМЛАДИНЕ ВОЈВОДИНЕ

Број 1274  
Наш знак Република Србија  
ИНСТИТУТ ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ  
Ваш знак ДЕЦЕ И ОМЛАДИНЕ ВОЈВОДИНЕ  
НОМ БЛ 10 Хајдук Вељкова 10  
Датум 27.03.2020.

Postupajući po zahtevu zainteresovanih lica za dodatne informacije i pojašnjenja u postupku javne nabavke **dobara – Sanitetski i ostali potrošni medicinski materijal, JN 4-08d/20**, naručilac Institut za zdravstvenu zaštitu dece i omladine Vojvodine, a u skladu sa Članom 63. Stav 3. Zakona o javnim nabavkama daje

### Dodatne informacije i pojašnjenja

Zahtev zainteresovanog lica za dodatne informacije i pojašnjenja u postupku javne nabavke **dobara – Sanitetski i ostali potrošni medicinski materijal, JN 4-08d/20**, po pozivu objavljenom na Portalu Uprave za javne nabavke i sajtu Naručioca, odnosi se na sledeće:

#### 1. Pitanje:

U okviru stavke 4, partije 47, traži se vakutainer za serum sa gelom i clot aktivatorom 13x75mm; 3,5ml. Imajući u vidu da se tražena epruveta koristi kao primarna epruveta za rad I čuvanje uzoraka, da li je potrebno dostaviti dokaz u vidu studija I izjave proizvođača da su performanse gela takve da se epruvete mogu zamrzavati tj. da se prilikom zamrzavanja ne narušava integritet gela, kao i da se obezbeđuje stabilnost analita?

#### Odgovor:

Da, Naručilac će izmeniti i dopuniti konkursnu dokumentaciju u skladu sa sugestijama zainteresovanog lica.

#### 2. Pitanje:

U partiji 16 potražujete "Trodimenzionalni balon za dilataciju jednjaka sa rendgenskim markerima; sa fiksiranom žicom, dužina balona 90 mm; radna dužina 1900 mm; minimalni radni kanal 2,8 mm spoljni prečnik balona :

6-7-8 mm, 8,5-9,5-10,5 mm, 11-12-13 mm, 13,5-14,5-15,5mm, 16-17-18 mm, 18-19-20 mm

Da li je prihvatljivo ponuditi trodimenzionalni balon za dilataciju jednjaka sa rendgenskim markerima, sa fiksiranom žicom, dužina balona 55 mm, radna dužina 1800 mm, min radni kanal 2,8 mm, spoljni prečnik balona:

6-7-8mm, 8-9-10 mm, 10-11-12 mm, 12-13,5-15 mm, 15-16,5-18 mm, 18-19-20 mm

Smatramo da bi vaš pozitivan odgovor bio potpuno u skladu sa načelom obezbeđivanja konkurenciju iz člana 10. ZJN.

#### Odgovor:

Naručilac će smatrati prihvatljivom i ponudu ponuđača, za partiju br.16- EZOFAGIJALNI BALON DILATATOR, čije su karakteristike:

- trodimenzionalni balon za dilataciju jednjaka sa rendgenskim markerima, sa fiksiranom žicom, dužina balona 55 mm, radna dužina 1800 mm, min radni kanal 2,8 mm, spoljni prečnik balona : 6-7-8mm, 8-9-10 mm, 10-11-12 mm, 12-13,5-15 mm, 15-16,5-18 mm, 18-19-20 mm

**3. Pitanje:**

S obzirom na zakon o javnim nabavkama, molim Vas za pojašnjenje u vezi javne nabavke br. JN 4-08d/20, partija 31 – Indikatori i agensi za plazma sterilizaciju:

U okviru partije se nalazi stavka 1 - Agens za plazma sterilizaciju, boca sa vodonik-peroksidom (1 boca=7 ciklusa plazma sterilizacije) Plazmax P80 ili "odgovarajući". U pitanju je proizvod koji je specifičan za traženi plazma sterilizator i koji može da ponudi samo 1 ponuđač, pošto ga proizvodi samo 1 proizvođač – proizvođač sterilizatora za koji je tražen. S druge strane, stavke 2 i 3 su indikatori, koje može da ponudi više različitih firmi, s obzirom da nisu specifični I kao takvi se mogu koristiti u svim modelima svih proizvođača plazma sterilizatora.

Uzimajući u obzir prethodno navedeno, molimo Vas da izdvojite iz partije stavku 1 u zasebnu partiju i tako omogućite konkurentnost između više ponuđača.

**Odgovor:**

Da, Naručilac će izmeniti i dopuniti konkursnu dokumentaciju u skladu sa sugestijama zainteresovanog lica.

**4. Pitanje:**

Partija 75 Ravna ralna polypropylene i krep papir za parnu sterilizaciju:

Da li je za Vas kao Narucioca prihvatljivo da Vam u navedenoj partiji za rolne od polypropylene, stavke 3,4 i 5, ponudimo rolne koje su izradene od polypropylene 93g/m2?

Naime, doslo je do unapređivanja u proizvodnji navedenih rolni, u odnosu na one koje ste do sada već nabavljali i koristili.

**Odgovor:**

Naručilac će smatrati prihvatljivom i ponudu ponuđača, za partiju br. 75 Ravna ralna polypropylene i krep papir za parnu sterilizaciju, koji za stavke 3,4 i 5, ponude rolne koje su izradene od polypropylene 93g/m2.

**5. Pitanje:**

Imajući u vidu vanredno stanje u zemlji, kao I činjenicu da Agencija za lekove I medicinska sredstva Srbije nema striktno rokove za izdavanje mišljenja o klasifikaciji dobara I da je zbog opšteg nivoa opšterećenja Agencije za lekove I medicinska sredstva uvozom neregistrovanih lekova I medicinskih sredstava neizvesno kada će izdati zahtevana mišljenja, molim Vas da dozvolite da za partiju 20. Flašice I cucle za bebe ponudjači ispune traženi uslov dostavljanjem sopstvene izjave, na memorandumu, kojom će potvrditi da predmetno dobro nije medicinsko sredstvo, već da spada u sredstva u opštoj upotrebi.

**Odgovor:**

Da, Naručilac će smatrati prihvatljivom i ponudu ponuđača, za partiju br 20. Flašice i cucle za bebe, koji ispunjenost dodatnog uslova pod rednim brojem 1 u pogledu dostavljanja potvrde/mišljenja da ista ne podležu klasifikaciji medicinskih sredstava – izdato od Agencije za lekove i medicinska sredstva Srbije, **dokažu dostavljanjem izjave ponuđača, na memorandum firme, kojom pod puom krivičnom I materijalnom odgovornošću potvrđuju da predmetno dobro nije medicinsko sredstvo, već da spada u sredstva u opštoj upotrebi.**

**6. Pitanje:**

U partiji 104. Zahtevali ste baždarene toplomere. Kako za toplomere za humanu upotrebu postoji obaveza da budu registrovani kao medicinska sredstva u Agenciji za lekove I medicinska sredstva za njih važe obaveze koje su propisane Zakonom o lekovima I medicinskim sredstvima u pogledu baždarenja, odnosno na medicinska sredstva se ne primenjuju obaveze propisane Zakonom o metrologiji u pogledu prvog overavanja, niti člana 4. Pravilnika o vrstama merila koja podležu zakonskoj kontroli.

U prilogu Vam šaljem I mišljenje Ministarstva privrede povodom navedenog.

U skladu sa svim prethodno iznetim, molim Vas da izmenite konkursnu dokumentaciju tako što ćete iz tehničkog zahteva izbaciti uslov u pogledu baždarenja jer se svi toplomeri smatraju fabrički baždarenim.

**Odgovor:**

Da, Naručilac će smatrati prihvatljivom ponudom, za partiju 104 Toplomeri, ponudu ponuđača koji nudi toplomere koji su registrovani kao medicinska sredstva u Agenciji za lekove i medicinska sredstva, jer se isti smatraju baždarenim samom registracijom u Alims-u.

7. **Pitanje:**

Molimo Vas da nam u skladu sa članom 63 Zakona o javnim nabavkama date dodatno pojašnjenje u vezi sa pripremanjem ponude za javnu nabavku dobara – Sanitetski i ostali potrošni medicinski materijal, u otvorenom postupku broj JN 4-08d/20 a za partiju 83 – Set Jankauer:

Molimo da precizirate da li je za potrebno da Jankauer kanila (ručka/drška) i crevo budu fabrički spojeni, tj. da crevo bude fabrički stavljeno/“navučeno“ na kanilu?

**Odgovor:**

Da, potrebno je da Jankauer kanila i crevo budu fabrički spojeni.

**Dodatne informacije i pojašnjenja čine sastavni deo konkursne dokumentacije.**

**U skladu sa datim dodatnim informacijama i pojašnjenjima, Naručilac će na osnovu člana 63. ZJN, izvršiti izmene i dopune konkursne dokumentacije u predmetnom postupku javne nabavke.**

2a  
ZA KOMISIJU ZA JAVNU NABAVKU

Kaćavenda Mirjana

Nada Cicović, dipl. pravnik  
načelnik Odeljenja za poslove javnih nabavki i komercijale